ASB Haus Rheinblick

Gesamt-
entgelt
(pro Monat)

4.243,29 €
5.076,49 €
5.5690,59 €
6.126,59 €

Laufenburg Vergiitungen und Entgelte vollstationire Dauerpflege
01.01.2026
Pflegegrad Pflegesatze Ausbildungs: Unterkunft Verpflegung Investitions- Investitions- Gesamt-
zuschlag kosten kosten entgelt
(Einzelzimmer)  (Doppelzimmer)  (pro Tag)
1 68,63 € 5,40 € 20,00 € 18,07 € 27,39 € 25,28 € 139,49 €
2 96,02 € 5,40 € 20,00 € 18,07 € 27,39 € 25,28 € 166,88 €
3 112,92 € 5,40 € 20,00 € 18,07 € 27,39 € 25,28 € 183,78 €
4 130,54 € 5,40 € 20,00 € 18,07 € 27,39 € 25,28 € 201,40 €
5 138,46 € 5,40 € 20,00 € 18,07 € 27,39 € 25,28 € 209,32 €

6.367,51 €

der

Pflegekasse

(pro Monat)

131,00 €
805,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €

Arbeiter-Samariter-Bund
Baden-Wiirttemberg e.V.

Leistungsbetrag Verbleibender

Eigenanteil

Einzelzimmer

(pro Monat)

4.112,29 €
4.271,49 €
4.271,59 €
4.271,59 €
4.271,51 €

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) betragt bei gesetzlich Pflegeversicherten fir die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationaren Dauerpflege
Pro Tag 69,56 €
bzw. pro Monat 2.116,02 €

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil wird bei Pflegebedurftigen der Pflegegrade 2 bis 5 durch einen von der gesetzlichen Pflegekasse gewahrten
Leistungszuschlag nach § 43c SGB Xl begrenzt. Je langer Anspruchsberechtigte vollstationare Pflegeleistungen nach § 43 SGB Xl beziehen,

desto hoher fallt der Leistungszuschlag aus.
Verbleibender

Eigenanteil
Die Werte fir Pflegegrad 1 bleiben unverandert. Ab Pflegegrad 2 entwickeln sich die Beitrage wie folgt: Einzelzimmer
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug bis einschlielllich 12 Monate: 15% 3.929,53 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten 30% 3.587,49 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten 50% 3.131,43 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten 75% 2.561,36 €

Haben Sie noch Fragen ? Sprechen Sie uns gerne an !

Verbleibender

Eigenanteil

Doppelzimmer

4.048,10 €
4.207,30 €
4.207,40 €
4.207,40 €
4.207,33 €

Verbleibender

Eigenanteil

Doppelzimmer

3.865,35 €
3.5623,31 €
3.067,25 €
2.497,18 €



