

Pflegegrad	Pflegesätze	Ausbildungs-zuschlag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions-kosten (Einzelzimmer)	Investitions-kosten (Doppelzimmer)	Gesamt-entgelt (pro Tag)	Gesamt-entgelt (pro Monat)	Leistungsbetrag der Pflegekasse (pro Monat)	Verbleibender Eigenanteil Einzelzimmer (pro Monat)	Verbleibender Eigenanteil Doppelzimmer
1	68,63 €	5,40 €	20,00 €	18,07 €	27,39 €	25,28 €	139,49 €	4.243,29 €	131,00 €	4.112,29 €	4.048,10 €
2	96,02 €	5,40 €	20,00 €	18,07 €	27,39 €	25,28 €	166,88 €	5.076,49 €	805,00 €	4.271,49 €	4.207,30 €
3	112,92 €	5,40 €	20,00 €	18,07 €	27,39 €	25,28 €	183,78 €	5.590,59 €	1.319,00 €	4.271,59 €	4.207,40 €
4	130,54 €	5,40 €	20,00 €	18,07 €	27,39 €	25,28 €	201,40 €	6.126,59 €	1.855,00 €	4.271,59 €	4.207,40 €
5	138,46 €	5,40 €	20,00 €	18,07 €	27,39 €	25,28 €	209,32 €	6.367,51 €	2.096,00 €	4.271,51 €	4.207,33 €

Der **einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE)** beträgt bei gesetzlich Pflegeversicherten für die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationären Dauerpflege

Pro Tag **69,56 €**
bzw. pro Monat **2.116,02 €**

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil wird bei Pflegebedürftigen der Pflegegrade 2 bis 5 durch einen von der gesetzlichen Pflegekasse gewährten **Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI** begrenzt. Je länger Anspruchsberechtigte vollstationäre Pflegeleistungen nach § 43 SGB XI beziehen, desto höher fällt der Leistungszuschlag aus.

Die Werte für Pflegegrad 1 bleiben unverändert. Ab Pflegegrad 2 entwickeln sich die Beiträge wie folgt:

Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug bis einschließlich 12 Monate:	15%	Verbleibender Eigenanteil Einzelzimmer	Verbleibender Eigenanteil Doppelzimmer
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten	30%	3.929,53 €	3.865,35 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten	50%	3.587,49 €	3.523,31 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten	75%	3.131,43 €	3.067,25 €
		2.561,36 €	2.497,18 €

Haben Sie noch Fragen ? Sprechen Sie uns gerne an !